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SKU: 032060768 C.N: 206812.4 EAN13: 8436601100528

Descripción



La caléndula es una planta muy utilizada a nivel ornamental. Sus vistosas flores llenan cualquier 

rincón de una manera llamativa y colorida. Es una planta típica de la cuenca mediterránea que 

podemos encontrar, fácilmente, en prados silvestres. En los últimos años, está cogiendo 

protagonismo, no sólo por su aspecto ornamental, sino, también, por sus propiedades a nivel calmante 

de la piel, lo que la convierte en un remedio de primera emergencia en cualquier irritación cutánea, 

sobre todo, en las pieles más sensibles, como pueden ser las de bebés o ancianos.

El aceite vegetal de Caléndula de Vitaroms es obtenido por la maceración de sus flores en un aceite 

base BIO. Esto nos asegura contar con todas las propiedades que nos ofrece la planta y, además, 

todos los beneficios de un aceite de base BIO, el cual contiene todos sus ácidos grasos, minerales y 

vitaminas intactos. 

Ingredients: Helianthus Annus Seed Oil*, Calendula Officinalis Flower Extract*, tocopherol. 

*Ingredientes procedentes de la Agricultura Ecológica. *El 99.7% del total de los ingredientes procede 

de la Agricultura Ecológica. *100% del total es de origen natural. COSMOS ORGANIC certificado por 

Ecocert Greenlife según el estándar COSMOS disponible en http://cosmos.ecocert.com

INCI

Aplicar en la piel y masajear hasta su completa 

absorción.

Modo de uso

Envase de 50 ml (1.75 fl oz)

Presentación

 

Mantener fuera del alcance de los niños más pequeños. Conservar en un lugar fresco y seco. 

 

Advertencias



VITAROMS ha definido una línea de productos basada en aceites vegetales BIO con certificado 

ecológico, de primera presión en frío, obtenidos mediante procedimientos mecánicos. Con estos 

aceites vegetales como base, y las mejores plantas seleccionadas, obtiene unos macerados BIO de 

calidad excepcional.

Información extra

Sin alérgenos

Información sobre alérgenos

Certificaciones


